证券代码：600982             证券简称：宁波能源            公告编号：临 2023-052

债券代码:185462              债券简称:GC 甬能 01

宁波能源集团股份有限公司

关于清算注销子公司的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁波能源集团股份有限公司董事会第八届第一次会议于2023年 5月25日以

现场表决方式召开。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》等有关规定，与

会董事审议并通过了《关于拟清算注销子公司的议案》。

根据《公司法》和公司章程的有关规定，清算注销子公司宁波前开能源科技

有限公司（以下简称“前开公司”）不涉及关联交易，不构成重大资产重组，本

事项无需提交公司股东大会审议。

一、前开公司基本情况

1、基本情况

公司名称：宁波前开能源科技有限公司

公司类型：有限责任公司(外商投资企业与内资合资)

成立时间：2020 年 5 月 14 日

注册地址：浙江省余姚市中意宁波生态园兴滨路 28 号（自主申报）（限办公）

注册资本：10,000 万元

法定代表人：邹希

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；热力生产和供应；集中式快速充电站；充电桩销售；机动车充电

销售；合同能源管理；节能管理服务；风力发电技术服务；余热余压余气利用技

术研发；智能输配电及控制设备销售；工程和技术研究和试验发展；工程管理服

务；软件开发；互联网数据服务；信息系统集成服务；信息技术咨询服务(除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：发电、

输电、供电业务；燃气经营；各类工程建设活动；建设工程监理；建设工程设计

(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

审批结果为准)。

股权结构：公司持股比例为 50%、宁波前湾发展有限公司持股比例为 40%、

浙江通商融资租赁有限公司持股比例为 10%。

2、财务状况

截至 2022 年 12 月 31 日，前开公司经审计的资产总额 4,856.78 万元，负债

总额 6.04 万元，所有者权益 4,850.75 万元；营业收入 25.33 万元，净利润 101.51

万元。

二、前开公司清算注销原因

为进一步提高公司资产的运营效益和运行质量，实现资产提质增效，公司拟

清算注销前开公司。

三、清算注销对公司的影响

前开公司清算注销后将不再纳入公司合并报表范畴，公司合并报表范围将发

生相应变化，但不会对公司合并报表产生实质性影响。由于前开公司业务占比较

小，本次清算注销不涉及人员安置，不会对公司整体业务发展和持续盈利能力产

生不利影响，亦不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

特此公告。

宁波能源集团股份有限公司董事会

2023 年 5 月 26 日